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Punkt 1: Rudersdal Folkemøde 2015 - Skal Folkeoplysningsudvalget
engagere sig?

14/30739

Resumé
Foreningen Rudersdal Folkemødedag er blevet skabt på baggrund af et brændende ønske om at få sat mere fokus på det
nære foreningsliv og borgerinddragelse i Rudersdal.

Der har været afholdt Folkemødedag i både 2013 og 2014 – begge gange på Havarthigaarden. På Folkemødedagen er der
debatter og stande fra foreninger, politiske partier m.v.

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget med henblik på en drøftelse af udvalgets eventuelle engagement i
Folkemødedagen 2015.

Sagsfremstilling
Rudersdal Folkemødedag samler politik og interesser i kommunen og i resten af Danmark.
 
Rudersdal Folkemødedag handler om det lokale og det nationale, om politik, der fra nær og fjern har betydning for den
hverdag, borgerne i Rudersdal Kommune har. Rudersdal Folkemødedag har lånt lidt fra det bornholmske Folkemøde –
den gode ide, lidt af navnet og forhåbentlig rigtig meget af den gode stemning.
 
Rudersdal Folkemødedag handler om dialog. Her kan man møde andre engagerede mennesker og politikere i debatter om
f.eks. ældrepleje, folkeskolen, folkekirken, unges vilkår, byudvikling, digitalisering, fremtidens folketing og nutidens
kommunestyre.
 
Rudersdal Folkemødedag 2014 blev afholdt den 30.08.
 
På Folkemødedagen var der følgende debatter:
Paneldebat for folketingskandidater – Affald: Hvad skal vi gøre med vores affald? – De ansattes arbejdsmiljø - hvad
kommer det borgerne ved? – Foreningsfrivillighed, selvorganiseret frivillighed og kommunal frivillighed. Hinandens
modsætninger eller blot flere sider af samme sag – Hvordan får vi plads til mere ungt liv i Rudersdal? – Synlig
lokalhistorie - historierne bag vejnavnene – Borgerlig battle - hvem er mest borgerlig? – Den igangværende digitalisering
- hvad kan vi gøre bedre? – Rudersdal - hvor skal energien komme fra i fremtiden? – Skolereformen – Hvad betyder
beskæftigelsesreformen for Rudersdal? – Hvad kan vi lære af BODIL – Kulturen, hvad skal vi med den? – Liberal snak
om erhverv og vækst – Mit Danmark. Kom og tal med Søren Pape, ny leder af Det Konservative Folkeparti – Fremtidens
ældrepleje – Hvordan den gode inklusion? – Sæt gang i kulturen - beretning fra en kampzone – Udvikling af
boligområderne til fremtidens behov – Lokalpolitisk debat.
 
Der har været afholdt et evalueringsmøde den 06.10.2014.
 
Rudersdal Folkemødedag 2015
Det er besluttet, at næste Folkemødedag afholdes lørdag den 29.08.2015 på Havarthigaarden. Det forventes, at
Folkemødedagen fremover vil blive afholdt den sidste weekend i august.

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget drøfter, om udvalget skal engagere sig i Folkemødedagen 2015.

Formanden for foreningen Rudersdal Folkemødedag, Gitte Rasmussen, kommer til behandlingen af punktet for at fortælle
om foreningens tanker om fremtiden og svare på eventuelle spørgsmål.

Indstilling
Kulturområdet foreslår, at sagen drøftes.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 25-11-2014
Efter en orientering fra formanden for foreningen Rudersdal Folkemødedag om baggrunden for og muligheder i
forbindelse med Rudersdal Folkemøde vedtog FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET:
 
a) At tage initiativ til en debat om folkeoplysningsbegrebet.

 



b) At overveje, hvad udvalget kan gøre for at få flere foreninger og borgere til at deltage
i Folkemødedagen.
 

c) At opfordre aftenskolerne til at bruge nogle af deres 10 % pulje midler til at lave
nogle debatskabende aktiviteter ved Rudersdal Folkemødedag.

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET besluttede, at sagen genoptages i mødet den 27.01.2014.

Mia Hyldahl og Kristian Barlebo deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 2: Meddelelser

14/3368

Resumé
Kulturområdet fremlægger nedenstående meddelelser for Folkeoplysningsudvalget.

Sagsfremstilling
Idrætsklinikken NORD – Lukning af klinikken fra 2015
Regionsrådet i Region Hovedstaden har besluttet at lukke Idrætsklinikken NORD fra 2015. I den forbindelse har Kultur-,
Fritids- og Idrætsudvalget i Gladsaxe Kommune skrevet til Regionsrådet og udtrykt undren og kritik af den valgte
fremgangsmåde i forbindelse med lukningen, idet såvel bestyrelsen for Idrætsklinikken NORD som koordinatoren for
idrætsklinikkerne i Idrætsråd Region Hovedstaden har været uvidende om den konkrete beslutning. Bestyrelsen har derfor
ikke haft mulighed for at varsle hverken personale eller brugere.
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vurderer, at den specialviden om idrætsskader, der er opbygget i idrætsklinikken, vil gå
tabt. Det er også udvalgets opfattelse, at de samfundsmæssige omkostninger ved behandling af idrætsskader vil blive
større, når idrætsudøverne nu først skal igennem deres egen læge og derefter henvises til specialister. Udvalget kritiserer
endvidere, at beslutningen om lukningen er taget uden involvering af bestyrelsen i Idrætsklinikken NORD og dermed
også de berørte kommuner.
Endelig har Gladsaxe Kommune anmodet bestyrelsen for Idrætsklinikken NORD om at udarbejde en plan for, hvordan
Idrætsklinikken kan afvikles hurtigst muligt under behørigt hensyn til brugere og personale. Planen skal fremsendes til
kommunerne.
 
Koreograf Christine Meldal og Ældreområdet (Aktivitetscenter Bakkehuset) – Projekt ”I bevægelse med børne- og
oldebørn i efterårsferien” ikke gennemført
Folkeoplysningsudvalget bevilgede den 27.05.2014 et tilskud fra Partnerskabspuljen til projekt ”Sommerskole for børn og
deres bedsteforældre”. På grund af kort tidsramme og deraf manglende tilmeldinger fik ansøgerne tilladelse til at
gennemføre projektet i efterårsferien i stedet.
Konceptet blev ændret til at favne bredere, således at både børne- og oldebørn blev inkluderet. Der blev lagt vægt på de
tværfaglige aspekter, således at der foruden dansen og musikken var lagt større vægt på skrivning og tegning. Projektet
blev ændret fra at skulle vare 5 dage til 3 dage, og navnet på projektet blev ændret til ”I bevægelse med børne- og
oldebørn i efterårsferien”.
Projektet blev annonceret i Oplev Rudersdal, ligesom der blev sendt pressemeddelelse til såvel Rudersdal Avis som
Frederiksborg Amts Avis. Der blev sendt plakater til biblioteker, kulturhuse og aktivitetscentre, og initiativtageren kørte
rundt til samtlige SFO’er i kommunen og talte med personalet, inden plakaterne blev hængt op. Endelig skrev Bakkehuset
til potentielle deltagere. På trods af disse indsatser kom der heller ikke nogen tilmeldinger, hvorfor projektet ikke blev
gennemført.
 
10 konkrete initiativer, der skal gøre det lettere at være frivillig
Regeringen offentliggjorde den 08.10.2014 10 konkrete initiativer, der skal gøre det lettere at være frivillig. Initiativerne
tager udgangspunkt i problemer, som de frivillige oplever, og i løsninger, som de frivillige selv har givet input til.
Med overskriften ”Lettere at være frivillig” er regeringens 10 initiativer følgende:
1) Bedre vilkår for frivillige på overførselsindkomst

2) Undtagelse fra kravet om arbejdspladsvurdering for frivillige

3) Større klarhed om arbejdsskadeforsikring for frivillige

4) Styrkelse af løntilskud eller virksomhedspraktik i frivillige organisationer for
udsatte ledige

5) Fjernelse af krav om uddannelse i fødevarehygiejne

6) Uddeling af overskudsmad til velgørende formål

7) Lettere at indhente børneattester

8) Lettere at indberette gevinstafgift

9) Lettere at søge om støtte til frivillige sociale indsatser



10) Bedre samarbejde mellem den frivillige verden og kommunerne.
Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold vil på ministeriets partnerskabsmøde med Kommunernes
Landsforening (KL) gå i dialog med KL om de barrierer, de frivillige oplever i forhold til samspillet med kommunerne.
Kulturministeriet vil på ministeriets møder med KL´s Børne- og Kulturudvalg indgå i en lignede dialog.
Kulturområdet vedlægger regeringens skrivelse omkring ”Lettere at være frivillig” og vil løbende orientere
Folkeoplysningsudvalget om den kommende udvikling inden for de 10 initiativer.
 
Godkendte foreninger i Rudersdal Kommune
Til orientering vedlægges oversigt over samtlige godkendte foreninger i Rudersdal Kommune pr. 06.11.2014. Oversigten
er opdelt i følgende foreningstyper: Aftenskoler – Idrætsforeninger (opdelt efter aktivitet) – Spejdergrupper (opdelt efter
korps) – Kulturelle foreninger (opdelt efter aktivitet) – Frivillige sociale foreninger (opdelt efter aktivitet) – Andre
interesseforeninger, der kun har 1-2 årlige lokalelån (opdelt efter aktivitet) – Grundejerforeninger, der kun har 1-2 årlige
lokalelån.
Følgende foreninger er blevet godkendt siden den 19.08.2014, hvor Folkeoplysningsudvalget senest fik forelagt
oversigten (ændringer er anført med fed skrift i kursiv):
- DOF Rudersdal Aftenskole

- Sjællandske kor- og vokalensembler i Rudersdal

- Paradis Bold (basketball)

- Danseben (folkedans)

- Klarinetterne
Følgende forening har meddelt, at de har skiftet navn:
- Rudersdal Badminton (sammenlægning af Søllerød-Nærum Idræts-Klub,

Badmintonafdelingen og Vedbæk Badminton Klub)
Følgende foreninger har meddelt, at de er blevet nedlagt:
- Søllerød Aftenskole

- Nordic Walking Rudersdal (stavgang)

- Søllerød Bridgeklub
 
Budget og forbrug – Folkeoplysende voksenundervisning, frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde og Start- og
udviklingspuljen 2014
Til orientering vedlægges:
- Oversigt over budget og forbrug pr. 07.11.2014 på tilskud til folkeoplysende

voksenundervisning 2014

- Oversigt over budget og forbrug pr. 07.11.2014 på tilskud til frivilligt folkeoplysende
foreningsarbejde 2014

- Oversigt over budget og forbrug pr. 07.11.2014 på tilskud fra Start- og
udviklingspuljen, herunder Her og nu-puljen, 2014

Årsplan for Folkeoplysningsudvalget for 2015
Til orientering vedlægges årsplan for Folkeoplysningsudvalget for 2015.
Årsplanen vil løbende blive revideret.
 
I mødet fremkom følgende meddelelser:
 
Den 3. bølge om digitalisering
Kulturchefen orienterede om, at den 3. bølge om digitalisering bl.a. omfatter krav til digitalisering af lokalebooking og
uddelte notatet ”Krav til digitalisering af lokalebooking – Status for Rudersdal Kommune”.
 
Bilag til Folkeoplysningsudvalgets dagsordener i Dropbox



Folkeoplysningsudvalget udtrykte tilfredshed med, at bilag til Folkeoplysningsudvalgets dagsordener nu bliver lagt i
Dropbox, så medlemmerne selv kan finde dem frem inden mødet.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 25-11-2014
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tager meddelelserne til efterretning.

Mia Hyldahl og Kristian Barlebo deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Lettere at være frivillig

Godkendte foreninger i Rudersdal Kommune pr. 06.11.2014

Oversigt over tilskud til folkeoplysende voksenundervisning 2014

Oversigt over tilskud til frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde 2014

Oversigt over tilskud fra Start- og udviklingspuljen, herunder Her og nu-puljen, 2014

Årsplan for Folkeoplysningsudvalget for 2015



Punkt 3: Budget 2015 - Fordeling af Folkeoplysningsudvalgets ramme

14/11739

Resumé
Kommunalbestyrelsen har den 08.10.2014 vedtaget Rudersdal Kommunes budget for 2015-18.

Sagen fremlægges for Folkeoplysningsudvalget med henblik på fordeling af udvalgets budgetramme inden for de
forskellige tilskudstyper.

Sagsfremstilling
I budget 2015 er der afsat følgende beløb inden for Folkeoplysningsudvalgets budgetramme:
 
TILSKUD / KONTO BUDGET 2015

Start- og udviklingspuljen 287.052

  

Folkeoplysende undervisning  

Tilskud til undervisning 3.745.113

Tilskud til uddannelse 16.747

Tilskud til undervisningsmidler 8.374

Tilskud til nedsat deltagerbetaling 580.909

Webportalen Aftenskole.nu 13.714

Mellemkommunale betalinger, netto 45.091

  

Frivillige folkeoplysende foreninger  

Aktivitetstilskud 5.929.218

Tilskud til inventar og materiel 402.911

Tilskud til uddannelse 261.376

Tilskud til ekstraordinær vedligeholdelse 494.991

Tilskud til partnerskaber 71.105

  

Lokaletilskud  

Folkeoplysende undervisning 133.941

Frivillige folkeoplysende foreninger 4.047.788

  

Frivilligt socialt arbejde 340.011

Folkeoplysningsudvalgets tilskudstyper i alt 16.378.341
 
Folkeoplysende undervisning



Kommunalbestyrelsen godkendte den 28.08.2013 en tilpasning af rammer og vilkår – retningslinjer for tilskud til
folkeoplysende voksenundervisning. Fra 01.01.2014 er der givet tilskud til nedsat deltagerbetaling ud fra følgende satser:
 
NEDSAT DELTAGERBETALING SATS

Tilskud pr. undervisningstime pr. deltager 5 kr.

Tilskud pr. foredrag 10 kr.
 
Kulturområdet vurderer, at der ikke er behov for en justering heraf.
 
Frivillige folkeoplysende foreninger
Kommunalbestyrelsen godkendte den 28.08.2013 en tilpasning af rammer og vilkår – retningslinjer for tilskud til de
frivillige folkeoplysende foreninger. Fra 01.01.2014 er der givet tilskud ud fra følgende satser:
 
AKTIVITETS- OG LOKALETILSKUD SATS

Ved lønudgifter <=700.000 kr. gives pr. medlem  

Medlemmer i alderen 4-18 år 450 kr.

Medlemmer i alderen 19-24 år 400 kr.

Medlemmer i alderen 25 år og derover 0 kr.

Handicappede medlemmer uanset alder 700 kr.

  

Ved lønudgifter >700.000 kr. gives pr. medlem  

Medlemmer i alderen 4-18 år 550 kr.

Medlemmer i alderen 19-24 år 500 kr.

Medlemmer i alderen 25 år og derover 0 kr.

Handicappede medlemmer uanset alder 800 kr.

  

Lokaletilskud til egne og lejede lokaler  

Tilskudsprocent Max. 75 %
 
Kulturområdet vurderer, at der ikke er behov for en justering heraf.
 
Forslag til fordeling af rammen til tilskud
Kultur- og Fritidsudvalget har den 12.11.2014 godkendt Folkeoplysningsudvalgets forslag til koncept for en fest for
frivilligheden. Det blev samtidig vedtaget at anmode Folkeoplysningsudvalget om at pege på en finansiering inden for
udvalgets tilskudsramme af de 50.000 kr., som udgiften til festen for frivilligheden forventes at være.
 
På den baggrund fremlægger Kulturområdet følgende forslag til fordeling af Folkeoplysningsudvalgets budgetramme for
2015:
 
 
TILSKUD / KONTO

VEDTAGET
BUDGET
2015

OMPLA-
CERING

FORSLAG
TIL
FORDELING

Start- og udviklingspuljen 287.052 -52 287.000



    

Folkeoplysende undervisning:    

Tilskud til undervisning 3.745.113 -113 3.745.000

Tilskud til uddannelse 16.747 -747 16.000

Tilskud til undervisningsmidler 8.374 -374 8.000

Tilskud til nedsat deltagerbetaling 580.909 -909 580.000

Portalen www.aftenskole.nu 13.714 -714 13.000

Mellemkommunale betalinger,
netto

45.091 4.909 50.000

    

Frivillige folkeoplysende
foreninger:

   

Aktivitetstilskud 5.929.218 1.200.123 7.129.341

Tilskud til inventar og materiel 402.911 -2.911 400.000

Tilskud til uddannelse 261.376 68.624 330.000

Tilskud til ekstraordinær
vedligeholdelse

494.991 -114.991 380.000

Tilskud til partnerskaber 71.105 -1.105 70.000

    

Lokaletilskud:    

Folkeoplysende undervisning 133.941 -941 133.000

Frivillige folkeoplysende
foreninger

4.047.788 -1.200.788 2.847.000

    

Frivilligt socialt arbejde 340.011 -11 340.000

I alt 16.378.341 -50.000 16.328.341
 
Med forslaget er der skabt finansiering af 50.000 kr. til fest for frivilligheden.
 
Derudover foreslår Kulturområdet en omplacering mellem lokaletilskud og aktivitetstilskud for de frivillige
folkeoplysende foreninger på ca. 1.200.000 kr. Forslaget er baseret på erfaringsgrundlaget fra tilskudsbetalingerne i 2014,
som er første tilskudsudbetaling efter ophør af overgangsordninger.
 
Endvidere foreslår Kulturområdet en omplacering af 30.000 kr. fra tilskud til ekstraordinær vedligeholdelse til
uddannelsestilskud. Forslaget, som ligeledes er baseret på erfaringer med tidligere års ansøgninger, vil kunne understøtte
kommunens fokus på frivilligheden.
 
Kulturområdet forventer at der på tilskud til ekstraordinær vedligeholdelse vil ske positiv overførsel fra 2014 til 2015.

Kulturområdet anbefaler ovenstående fordeling af Folkeoplysningsudvalgets budgetramme for 2015.

Indstilling

http://www.aftenskole.nu/


Kulturområdet forslår, at Folkeoplysningsudvalget godkender det fremlagte forslag til fordeling af udvalgets ramme for
2015.
 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 25-11-2014
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.
 
Mia Hyldahl og Kristian Barlebo deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 4: Tilsagn om tilskud til folkeoplysende voksenundervisning 2015

14/21942

Resumé
I henhold til ”Folkeoplysende voksenundervisning – Rammer og vilkår – retningslinjer for tilskud” skal
Folkeoplysningsudvalget hvert år i november måned fordele tilskud til den folkeoplysende voksenundervisning for det
kommende år.
 
Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling
Kulturområdet har den 3.09.2014 bedt de folkeoplysende voksenundervisningsforeninger om at indsende ansøgning
senest den 22.10.2014. Der er indkommet 16 ansøgninger fra de eksisterende foreninger.
 
Der er i budget 2015 afsat følgende beløb inden for den folkeoplysende voksenundervisnings område:
 
Tilskud til undervisning og debatskabende aktiviteter 3.745.000 kr.

Tilskud til uddannelse af lærere og ledere 16.000 kr.

Tilskud til undervisningsmidler 8.000 kr.

Tilskud til pensionister 580.000 kr.

Betaling til / fra andre kommuner (netto)
Webportalen Aftenskole.NU

50.000 kr.
13.000 kr.

 
Som det fremgår af ovenstående, er der afsat 3.745.000 kr. til fordeling for 2015. Puljen tilføres 53.669 kr., som stammer
fra den tilbagebetaling, der skete i forbindelse med regnskabsaflæggelsen for 2013. Folkeoplysningsudvalget besluttede
den 27.05.2014, at de tilbagebetalte beløb tilføres rammen for folkeoplysende voksenundervisning til anvendelse inden
for aktiviteten.

Der er således 3.798.669 kr. til fordeling mellem aftenskolerne.

I forbindelse med ansøgningerne har 1 aftenskole fremsat ønske om aktivitetsudvidelse:
Helikon Akademi
Forventet forøgelse i forbindelse med nye tiltag i 2015. Dette medfører en merudgift på 52.500 kr., og de budgetterede
lønudgifter for 2015 udgør således i alt 655.500 kr.
 
Kulturområdets bemærkninger:
Den 28.08.2013 har Kommunalbestyrelsen godkendt ”Folkeoplysende voksenundervisning – Rammer og vilkår –
retningslinjer for tilskud”. I forbindelse hermed blev motionsgymnastik godkendt som tilskudsberettiget undervisning.
Der er ingen af aftenskolerne, der på den baggrund har søgt om aktivitetsudvidelser.
 
Kulturområdet har gennemgået de fremsendte ansøgninger. På baggrund af gennemgangen er der udarbejdet bilaget
"Forslag til fordeling af tilsagn om tilskud for 2015 uden og med aktivitetsudvidelser".
 
Kulturområdet gør opmærksom på, at den enkelte aftenskole af det bevilgede tilskud skal anvende 10 % til debatskabende
aktiviteter.

En imødekommelse af ansøgningen om aktivitetsudvidelse vil betyde, at Helikon Akademi vil få 3,33 % mere i tilskud,
mens de øvrige aftenskoler hver vil få ca. 0,25 % mindre i tilskud i forhold til de beregnede tilskud uden
aktivitetsudvidelser.

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget godkender forslaget om fordeling af tilsagn om tilskud for 2015 uden
aktivitetsudvidelser. Baggrunden herfor er, at bevilling af tilskud med aktivitetsudvidelser med de anførte begrundelser vil
være præcendensskabende, og Kulturområdet er af den opfattelse, at der kun i ganske særlige tilfælde bør fordeles tilsagn
om tilskud med aktivitetsudvidelser.



Indstilling
Kulturområdet foreslår, at forslaget til fordeling af tilsagn om tilskud til folkeoplysende voksenundervisning 2015 uden
aktivitetsudvidelser godkendes.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 25-11-2014
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.
 
Samtidig vedtager FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET, at det skal tydeliggøres i regelsættet, at der ikke er praksis for
at yde tilskud til aktivitetsudvidelser. I stedet henvises aftenskolerne til at søge om tilskud til nye initiativer via Start- og
udviklingspuljen.
 
Mia Hyldahl, Anja Schnack Jørgensen og Kristian Barlebo deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Forslag til fordeling af tilsagn om tilskud til folkeoplysende voksenundervisning 2015



Punkt 5: Ansøgninger til puljen for tilskud til inventar og materiel 2015

14/19317

Resumé
I henhold til ”Frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde - Rammer og vilkår – retningslinjer for tilskud” kan foreningerne
senest den 01.11. fremsende ansøgninger til Folkeoplysningsudvalget om tilskud til inventar og materiel for det
efterfølgende år. Ansøgningsfristen for 2015 var den 01.11.2014.

Der er ved ansøgningsfristens udløb indkommet ansøgninger fra 20 foreninger.

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling
I henhold til retningslinjerne kan der gives tilskud til anskaffelse af inventar og materiel til foreningernes virksomhed.
Tilskud gives inden for budgettets ramme efter ansøgning til Folkeoplysningsudvalget på følgende vilkår:
 
- Der gives tilskud med maksimalt 50 % af anskaffelsessummen.

- Der gives ikke tilskud til driftsbetonede anskaffelser, f.eks. spilledragter, uniformer,
bolde, kontorartikler m.m.

- Der gives ikke tilskud til allerede foretagne anskaffelser af inventar og materiel.

- Tilskud ydes kun til større varige anskaffelser, som normalt kan anvendes af flere
personer ad gangen. De indkøbte materialer ejes af foreningen og må ikke overlades til
nogen anden som eje.

- Der kan ikke ansøges om tilskud til inventar og materiel, hvor anskaffelsesbeløbet er
mindre end 2.000 kr.

- Miljøvenlige og/eller energibesparende løsninger begunstiges ved bevillinger fra
puljen til inventar og materiel.

- Ved foreningens ophør tilfalder inventar og materiel indkøbt efter denne regel
Rudersdal Kommune.

 
Beløb til fordeling
Til fordeling for 2015 er der et beløb på: 436.946 kr.

Kriterier for tilskud for 2015
Folkeoplysningsudvalget fastsatte den 19.08.2014 følgende principper – i prioriteret rækkefølge:

1. Der ydes tilskud til sikkerhedsrelateret inventar og materiel.
2. Der ydes tilskud til kompenserende inventar og materiel til personer med en fysisk og/eller psykisk

funktionsnedsættelse, så det vil være muligt for personen at deltage i en aktivitet i foreningen eller i kommunens
projekt ”Fritidsforstærkningen”.

3. Der ydes tilskud til inventar og materiel til nye aktiviteter for børn og unge i foreningen.
4. Der ydes tilskud til øvrigt aktivitetsrelateret materiel.
5. Der ydes tilskud til vægt- og styrketræningsudstyr.
6. Der ydes ikke tilskud til møbler og lignende.

Ansøgninger
Kulturområdet har modtaget ansøgninger om tilskud til inventar og materiel fra 20 foreninger til i alt 1.669.864 kr. De
samlede ansøgninger fremgår af vedlagte detaljerede oversigt over ansøgninger om tilskud fra puljen til inventar og
materiel for 2015, hvor de forskellige kategorier er anført med hver sin farve). Herudover vedlægges en oversigt over
ansøgninger om tilskud til inventar og materiel for 2015 fordelt på ovennævnte kriterier. Endelig vedlægges en oversigt
over medlemstal i de foreninger, der har søgt om tilskud til inventar og materiel for 2015.
 
Ansøgningerne fordeler sig på de forskellige kategorier således:



 
Ansøgninger om tilskud til sikkerhedsrelateret inventar og materiel
(er i bilaget anført med gul baggrund)

718.406
kr.

Ansøgninger om tilskud til kompenserende inventar og materiel til personer
med en fysisk og/eller psykisk funktionsnedsættelse, så det vil være muligt
for personen at deltage i en aktivitet i foreningen eller i kommunens projekt
”Fritidsforstærkningen”
(er i bilaget anført med lyseblå baggrund)

 
 
 
0 kr.

Ansøgninger om tilskud til inventar og materiel til nye aktiviteter for børn
og unge i foreningen
(er i bilaget anført med lysegrøn baggrund)

 
0 kr.

Ansøgninger om tilskud til øvrigt aktivitetsrelateret materiel
(er i bilaget anført med blå baggrund)

793.295
kr.

Ansøgninger om tilskud til vægt- og styrketræningsudstyr
(er i bilaget anført med pink baggrund)

85.100 kr.

Ansøgninger om tilskud til møbler, bolde, administrationsrelateret materiel
og driftsrelateret materiel
(er i bilaget anført med grå baggrund)

 
 
73.063 kr.

I alt 1.669.864
kr.

Kulturområdets bemærkninger
Kulturområdet har gennemgået samtlige ansøgninger og vurderet, om nogle af ansøgningerne bør henvises til at søge
finansiering via aktuelle driftsområder inden for Kulturområdet eller/og andre puljer. Herefter har Kulturområdet fremsat
indstillinger i overensstemmelse med ovennævnte kriterier.
 
For at kunne holde budgettet på 436.946 kr., kan de forskellige tilskudstyper imødekommes med følgende procentsatser:
 
Tilskudstype Foreslået

tilskudsprocent
2015

Tilskudsprocent
2014

Tilskud til sikkerhedsrelateret inventar og
materiel

30 % 45 %

Tilskud til kompenserende inventar og materiel
til personer med en fysisk og/eller psykisk
funktionsnedsættelse, så det vil være muligt for
personen at deltage i en aktivitet i foreningen

Ingen
ansøgninger
modtaget

Ingen
ansøgninger
modtaget

Tilskud til nye aktiviteter for børn og unge i
foreningen

Ingen
ansøgninger
modtaget

 
45 %

Tilskud til øvrigt aktivitetsrelateret materiel 25 % 43 %

Tilskud til vægt- og styrketræningsudstyr 22 % 42 %

Møbler, bolde, administrationsrelateret materiel
og driftsrelateret materiel

 
0 %

 
0 %

 
Det er Kulturområdets vurdering, at ændringerne i tilskudsprocenterne fra 2014 til 2015 skyldes, at der i 2014 var
ansøgninger for i alt 1.254.045 kr. mod ansøgninger for i alt 1.669.864 kr. i 2015. Desuden var der i 2014 454.628 kr. til
fordeling, mens der i 2015 er 436.946 kr. til fordeling. Endelig er fordelingen mellem de forskellige tilskudstyper
forskellig i 2015 i forhold til 2014:



 
Tilskudstype Ansøgt

beløb
2015

Ansøgt
beløb
2014

Tilskud til sikkerhedsrelateret inventar og materiel 718.406
kr.

321.280
kr.

Tilskud til kompenserende inventar og materiel til personer med
en fysisk og/eller psykisk funktionsnedsættelse, så det vil være
muligt for personen at deltage i en aktivitet i foreningen

 
0 kr.

 
0 kr.

Tilskud til nye aktiviteter for børn og unge i foreningen  
0 kr.

 
65.400
kr.

Tilskud til øvrigt aktivitetsrelateret materiel 793.295
kr.

713.295
kr.

Tilskud til vægt- og styrketræningsudstyr 85.100
kr.

18.200
kr.

Møbler, bolde, administrationsrelateret materiel og driftsrelateret
materiel

 
73.063
kr.

 
135.870
kr.

Kulturområdets forslag fremgår af vedlagte detaljerede oversigt over ansøgninger om tilskud fra puljen til inventar og
materiel for 2015.

Kulturområdet kan konstatere, at der hvert år fremkommer ansøgninger om tilskud til bl.a. både, og at det er kostbart
materiel, der anskaffes. Derfor foreslår Kulturområdet, at Folkeoplysningsudvalget tager principiel stilling til, om der
fremover skal stilles krav til foreningerne om henlæggelser til anskaffelser af større materiel (f.eks. sejl- og robåde,
kajakker, fægtepiste og fiberbaner til gymnastik), eller om den enkelte forening skal dokumentere, hvordan de vil
finansiere / medfinansiere anskaffelserne. En henlæggelse eller særlige disponeringer/prioriteringer til dette formål skal
fremgå af foreningens regnskab.

Indstilling
Kulturområdet foreslår:
 
a) At Kulturområdets forslag anført i den detaljerede oversigt over ansøgninger om

tilskud til inventar og materiel for 2015 tiltrædes med en bevilling på i alt 433.715 kr.
 

b) At Folkeoplysningsudvalget tager principiel stilling til, om der fremover skal stilles
krav til foreningerne om henlæggelser til anskaffelser af større materiel (f.eks. sejl-
og robåde, kajakker, fægtepiste og fiberbaner til gymnastik), eller om den enkelte
forening skal dokumentere, hvordan de vil finansiere / medfinansiere anskaffelserne.
En henlæggelse eller særlige disponeringer/prioriteringer til dette formål skal fremgå
af foreningens regnskab.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 25-11-2014
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag a), idet tilskud til store anskaffelser bevilges
under forudsætning af, at foreningerne kan foretage anskaffelsen af materiellet inden udgangen af bevillingsåret.
 
Vedrørende Kulturområdets forslag b) vedtager FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET, at spørgsmålet tages op i
udvalgets møde den 11.08.2015 i forbindelse med fastsættelse af principper for tilskud fra puljen til Inventar og materiel
2016.

Mia Hyldahl, Anja Schnack Jørgensen og Kristian Barlebo deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag



Detaljeret oversigt over ansøgninger om tilskud fra puljen til inventar og materiel 2015

Oversigt over ansøgninger om tilskud til inventar og materiel for 2015 fordelt på kriterier

Medlemstal i foreninger, der søger om tilskud til inventar og materiel 2015



Punkt 6: FDF Birkerød - Ansøgning om tilskud fra puljen til
"Ekstraordinær vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt
etablering af nye, mindre faciliteter" til opsætning af varmepumpe til sal i
Sjælsøhytten

14/28901

Resumé
FDF Birkerød ansøger den 27.10.2014 om tilskud fra puljen til ”Ekstraordinær vedligeholdelse af egne og/eller lejede
lokaler samt etablering af nye, mindre faciliteter” til opsætning af en varmepumpe (luft til luft) til salen i Sjælsøhytten.

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling
FDF Birkerød ansøger om tilskud til energibesparende foranstaltninger ved at opsætte en varmepumpe (luft til luft) til
salen i Sjælsøhytten.
 
FDF Birkerød anfører, at de – efter renovering af adgangsforhold til hytten – er gået i gang med at se på energiforbruget i
hytten. Første trin var sidste år udskiftning af en dobbeltdør ud mod søen (modsat indgangen). Den var meget medtaget af
vejr og vind (den vender mod vest) efter 37 års brug.
 
Nu ønsker FDF Birkerød at komme et skridt videre energimæssigt ved at opsætte en varmepumpe, primært til den 55 kvm
store sal. Formålet er dels at spare energi, når hytten ikke er i brug, og dels af hensyn til luftudskiftning i et træhus.
 
FDF Birkerød har undersøgt markedet, og et anlæg på ca. 3 kW anses for passende til gruppens behov. Anlægget vil blive
opsat af et autoriseret firma, og det bliver formentlig af mærket Mitsubishi.
 
FDF Birkerød anslår, at udgiften til opsætning af varmepumpen vil beløbe sig til 20.000 kr. inkl. moms.
 
Kulturområdets bemærkninger
Kulturområdet anbefaler, at der ydes tilskud til opsætningen af varmepumpen i Sjælsøhytten.
 
FDF Birkerøds regnskab for 2013 vedlægges.
 
FDF Birkerød har følgende medlemssammensætning pr. 31.12.2012:
 
4 – 12 år: 19

13 – 18 år: 18

19 – 24 år: 2

25 – 59 år: 9

60 – 64 år: 2

65 år og derover: 1

Handicappede uanset alder:   0

I alt: 51

Der resterer 706.563 kr. på kontoen for ekstraordinær vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt etablering af
nye, mindre faciliteter.

Indstilling
Kulturområdet foreslår, at ansøgningen imødekommes med 50 %, dog max. 10.000 kr., over kontoen for tilskud til
ekstraordinær vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt etablering af nye, mindre faciliteter.



Der resterer herefter 696.563 kr. på kontoen.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 25-11-2014
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.

Mia Hyldahl, Anja Schnack Jørgensen og Kristian Barlebo deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

FDF Birkerøds årsregnskab for 2013



Punkt 7: Holte Tennisklub - Ansøgning om tilskud fra puljen til
"Ekstraordinær vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt
etablering af nye, mindre faciliteter" til udarbejdelse af vedligeholdelsesplan

14/30623

Resumé
Holte Tennisklub ansøger den 12.11.2014 om tilskud til udarbejdelse af en vedligeholdelsesplan for klubbens lokaler på
Carlsmindevej.

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling
Holte Tennisklub ansøger den 12.11.2014 om tilskud til udarbejdelse af en vedligeholdelsesplan for klubhuset på
Carlsmindevej 26 i Holte.
 
Holte Tennisklub ønsker at få udarbejdet en vedligeholdelsesplan, som kan afdække behovene i de kommende år for
vedligeholdelsesarbejder på klubhuset. Klubben har derfor indhentet 3 tilbud, hvoraf det langt billigste var på 18.750 kr.
inkl. moms.
 
Tilbuddet omfatter udarbejdelse af en drifts- og vedligeholdelsesplan for den samlede ejendoms klimaskærm samt
indvendige overflader og installationer – i hovedtræk omfattende følgende:
 
Omfang
Facadepartier (døre og vinduer) – Facader – Tagkonstruktion, tagbelægning – Tagrende, nedløb og inddækninger –
Fundamenter – Tagrender og nedløb – Trapper – Indvendige overflader på vægge, lofter og gulve – Fast inventar og
sanitet (køkken, toilet og bade) – Gennemgang af synlige installationer (el, vand, varme og afløb)
 
Gennemgang
Der vil blive foretaget visuel gennemgang af de forskellige bygningsdeles og installationers vedligeholdelsesmæssige
stand. Gennemgangen vil blive dokumenteret i en rapport, der indeholder beskrivelse af de enkelte
bygningsdele/installationer/fællesarealer med vægtning af vedligeholdelsesstand, forventet levetid samt forslag til
udbedring/udskiftning. Der opstilles budget med prissætning af de forslag til udbedring/udskiftning, rapporten angiver.
Gennemgangen underbygges med foto af repræsentative fejl, skader og mangler. Rapporten udarbejdes til at dække en
periode på 10 år fra gennemgangen.
 
Plan for rådgivning
Planlægningsmøde med bygherre – Indsamling af stamdata om ejendommen – Indhentning af tegningsmateriale fra
kommunens tegningsarkiv – Visuel gennemgang af ejendommen/fotoregistrering – Rapportskrivning og budget –
Gennemgang af rapport med bygherre
 
Pris
Tilbuddet på ovenstående arbejder lyder på 15.000 kr. ekskl. moms, svarende til 18.750 kr. inkl. moms.
 
Varighed
Den færdige rapport foreligger 3-4 uger efter igangsætning.
 
Forudsætninger
Det forudsættes, at der er mulighed for adgang til samtlige arealer f.eks. ved udlevering af hovednøgle eller lignende.
 
Drifts- og vedligeholdelsesplanen vil blive overdraget til bygherren i 2 eksemplarer som papirtryk. Desuden fremsendes
rapporten digitalt.
 
Kulturområdets bemærkninger
I henhold til ”Frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde – Rammer og vilkår retningslinjer for tilskud” kan der afholdes
udgifter til udarbejdelse af tilstandsrapporter for foreningernes egne og/eller lejede lokaler.
 
Kulturområdet anbefaler, at der ydes tilskud til udarbejdelse af en vedligeholdelsesplan for klubhuset på Carlsmindevej
26, Holte.



Holte Tennisklubs regnskab for 2013 vedlægges.
 
Holte Tennisklub har følgende medlemssammensætning pr. 31.12.2012:
 
4 – 12 år: 181

13 – 18 år: 100

19 – 24 år: 10

25 – 59 år: 256

60 – 64 år: 16

65 år og derover: 84

Handicappede uanset alder:     0

I alt: 647

Under forudsætning af, at ansøgningen i punkt 5 imødekommes, resterer der 696.563 kr. på kontoen for ekstraordinær
vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt etablering af nye, mindre faciliteter.

Indstilling
Kulturområdet foreslår, at ansøgningen imødekommes med 50 %, dog max. 9.375 kr., over kontoen for tilskud til
ekstraordinær vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt etablering af nye, mindre faciliteter.

Der resterer herefter 687.188 kr. på kontoen.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 25-11-2014
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.

Mia Hyldahl, Anja Schnack Jørgensen og Kristian Barlebo deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Holte Tennisklubs årsregnskab 2013



Punkt 8: Beretninger fra folkeoplysende foreninger for 2014 - Fastsættelse
af, hvilke foreninger der skal indsende beretninger

14/30734

Resumé
§ 5, stk. 8 i folkeoplysningsloven lyder således:

"....Foreningen skal årligt til Folkeoplysningsudvalget indsende en beretning, hvori beskrives foreningens folkeoplysende
virksomhed i det forløbne år. Kommunalbestyrelsen kan beslutte, at der ikke skal indsendes en årlig beretning."

De folkeoplysende voksenundervisningsforeninger skal indsende beretning hvert år.

Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til, om de frivillige folkeoplysende foreninger skal indsende beretninger for
2014.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget besluttede den 27.02.2007, at beretningerne skal have følgende indhold:
 
- Fakta om foreningen

- En kort beskrivelse af året, der gik

- Foreningens aktiviteter

- Medlemmernes indflydelse på foreningen

- Bestyrelsens arbejde

- Regnskab i hovedtal

- Samarbejde med andre

- Foreningens vilkår / muligheder i kommunen

- Visioner for fremtiden
 
Foreningerne kan bruge ovennævnte punkter som inspiration i forbindelse med udarbejdelse af formandsberetningerne til
foreningernes generalforsamlinger, således at foreningerne ikke skal bruge ekstra ressourcer til at udarbejde beretning til
Folkeoplysningsudvalget. Det er ikke tanken, at beretningerne skal være meget omfangsrige og detaljerede, men i kort
form give et billede af foreningernes dagligdag, udfordringer og visioner.

Det er Kulturområdets opfattelse, at det er en fordel for såvel foreningerne som Folkeoplysningsudvalget, at der hvert år
udpeges et antal foreninger, der skal indsende beretning. Dels giver beretningerne foreningerne mulighed for at gøre
Folkeoplysningsudvalget opmærksom på problemer/udfordringer samt udviklingstiltag, som foreningerne arbejder med.
Og dels giver beretningerne Folkeoplysningsudvalget og forvaltningen mulighed for at få dybere kendskab til den enkelte
forenings virksomhed samt få et overblik over, hvad kommunale midler anvendes til.

Det gensidige kendskab vil endvidere være en fordel i forbindelse med behandling af fremtidige ansøgninger om tilskud
til særlige tiltag og aktiviteter i foreningerne.
 
Kulturområdet kan oplyse, at kommunen – i forbindelse med foreningernes aflæggelse af tilskudsregnskab – i henhold til
Folkeoplysningslovens § 30 kan indhente yderligere oplysninger hos foreningen, såfremt der er mistanke om
uregelmæssigheder, eller hvis kommunen i øvrigt ønsker at kontrollere foreningens oplysninger. Kulturområdet foreslår i
forlængelse heraf, at foreningerne skal indsende deres årsregnskab i stedet for kun at oplyse regnskab i hovedtal. Samtidig
skal foreningerne oplyse, hvorledes økonomien, herunder også særligt de kommunale tilskud, anvendes til henholdsvis
bredde-elite og børn/unge-voksne. Endelig foreslår Kulturområdet, at foreningerne skal oplyse, om de har fastsat
alkoholregler i foreningen.

Kulturområdet foreslår, at billedskolen, brætspilsforeninger, børneteaterforeninger, computer og radioforeninger, danse-



og folkedanserforeninger, kroketklubben, lystfiskerklubber og modelbilklubben (i alt 15 foreninger) skal indsende
beretninger for 2014. Begrundelsen herfor er, at det er 6-7 år siden, disse klubber sidst har indsendt beretning.

Indstilling

Kulturområdet foreslår:
 
a) At Folkeoplysningsudvalget beslutter, at udvalgte grupperinger fra de frivillige

folkeoplysende foreninger skal indsende beretninger for 2014.
 

b) At Folkeoplysningsudvalget i forlængelse heraf anmoder billedskolen,
brætspilsforeninger, børneteaterforeninger, computer og radioforeninger, danse- og
folkedanserforeninger, kroketklubben, lystfiskerklubber og modelbilklubben om at
indsende beretninger for 2014.
 

c) At foreningerne sammen med beretningen for 2014 indsender deres årsregnskab
for 2014. Samtidig skal foreningerne oplyse, hvorledes økonomien, herunder også
særligt de kommunale tilskud, anvendes til henholdsvis bredde-elite og børn/unge-
voksne, samt om foreningerne har fastsat alkoholregler i foreningen.
 

d) At fristen for indsendelse af beretning for 2014 fastsættes til den 30.04.2015.
 

e) At beretningerne behandles i Folkeoplysningsudvalgets møder i september.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 25-11-2014
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag a) – e).

Mia Hyldahl, Anja Schnack Jørgensen og Kristian Barlebo deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 9: Frivillighedsguide - en brugsguide til samarbejdet mellem frivillige
og Rudersdal Kommune

14/30799

Resumé
Kommunalbestyrelsen vedtog den 19.03.2013 en Frivillighedspolitik for Rudersdal Kommune.
 
Som en del af Frivillighedspolitikken fremlægges for Folkeoplysningsudvalget forslag til rammer og vilkår for Individuel
og netværksbaseret frivillighed i form af en ”Frivillighedsguide – en brugsguide til samarbejde mellem frivillige og
Rudersdal Kommune” samt ”Værktøjskasse”.

Sagen fremlægges for Folkeoplysningsudvalget med henblik på en indstilling til Kultur- og Fritidsudvalget om
principgodkendelse og iværksættelse af offentlig høring.

Sagsfremstilling
Rudersdal Kommunes Frivillighedspolitik består af en overordnet værdipolitik, en hvidbog med relevant viden om
frivillighedsområdet samt 4 frivillighedstemaer, som beskriver de konkrete rammer og vilkår for en række nærmere
definerede emner.
 
Kommunalbestyrelsen godkendte den 28.08.2013 de konkrete rammer og vilkår for følgende emner:
 
- Rammer og vilkår for Folkeoplysende voksenundervisning

- Rammer og vilkår for Frivilligt Socialt arbejde - § 18

- Rammer og vilkår for Kulturelle tilskud

- Rammer og vilkår for Frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde

- Rammer og vilkår for partnerskaber mellem foreningslivet og kommunen

- Rammer og vilkår for Start og Udviklingspuljen.
 
Herudover henstår udformningen af rammer og vilkår for yderligere to emner:
 
- Rammer og vilkår for Anvisning af kommunale lokaler og udendørsanlæg

- Rammer og vilkår for Individuel og netværksbaseret frivillighed
 
Arbejdet med at udforme forslag til rammer og vilkår for Anvisning af kommunale lokaler og udendørsanlæg er i proces
og vil forventeligt blive fremlagt til politisk behandling primo 2015.
 
Forslag til rammer og vilkår for Individuel og netværksbaseret frivillighed fremlægges i nærværende materiale i form af
en ”Frivillighedsguide – en brugsguide til samarbejdet mellem frivillige og Rudersdal Kommune”.
 
Endvidere fremlægges en tilhørende ”Værktøjskasse” - et selvstændigt bilag (en quick-guide) med gode råd og
henvisninger til, hvor man kan få mere viden og hente yderligere hjælp - herunder gives eksempler på skabeloner til
håndtering af de formalia, der kan være nødvendige at bygge et konkret samarbejde på (f.eks. tavshedspligtserklæring,
samarbejdskontrakt m.v.)
 
Såvel ”Frivillighedsguide - en brugsguide til samarbejdet mellem frivillige og Rudersdal Kommune” som
”Værktøjskassen” fremlægges med henblik på en principgodkendelse og iværksættelse af offentlig høring.
 
”Frivillighedsguide – en brugsguide til samarbejdet mellem frivillige og Rudersdal Kommune”
Udviklingen af det danske velfærdssamfund bygger på et enestående og aktivt samspil mellem frivillige og det offentlige.
Frivilligheden er mangfoldig og strækker sig fra enkeltindividers uegennyttige indsats over uformelle
netværksorganisationer til formaliserede, politiske beslutningssystemer.
 



Netop frivillighedens mangfoldighed udfordrer måden, hvorpå samarbejdet mellem frivillige og det offentlige beskrives
og rammesættes. For hvordan skaber man nogle rammer og vilkår, der favner det hele? I den forbindelse blev der afholdt
et inspirationsmøde om individuel og netværksbaseret frivillighed med ca. 60 deltagere.
 
Kulturområdet har i arbejdet med udformningen af rammer og vilkår for Individuel og netværksbaseret frivillighed haft
fokus på at skabe et produkt med relevans for såvel frivillige som kommunale medarbejdere. Ved at angribe opgaven ud
fra den fælles vinkel og fokusere på samskabelse mellem frivillige og kommunale medarbejdere – både i proces og
produkt, træder Rudersdal Kommune nye stier i forhold til, hvordan andre kommuner griber det an.
 
Derudover har der været fokus på, at materialet skulle have en overordnet karakter og derved kunne fungere som skabelon
for, hvordan man i de enkelte fagområder, virksomheder, institutioner, foreninger osv. kan arbejde med og udvikle lokale
og relevante guides for de konkrete samarbejder.
 
Kulturområdet har i samarbejde med virksomheden Marselisborg – Center for Udvikling, Kompetence og Viden og
konsulent Dorthe Nørregaard Gotthardsen gennemført en proces, hvor inddragelse af frivillige og medarbejdere i arbejdet
har været vægtet højt. Således er gennemført:
 
- Opstartsmøde om frivillighedsguiden med ca. 20 deltagere

- Drøftelse af form og indhold i arbejdsgrupper

- Fælles opsamlingsmøde

- Sammenfatning af materiale og udformning af guide ved Marselisborg, Dorte
Nørregaard Gotthardsen og Kulturområdet

- Høring i MED-systemet
 
Forslaget til ”Frivillighedsguide – en brugsguide til samarbejdet mellem frivillige og Rudersdal Kommune” har været
sendt til høring i MED-systemet. Der er fra MED-systemet modtaget 5 høringssvar, som Kulturområdet har gennemgået
og vurderet. Høringssvarerne samt Kulturområdets bemærkninger fremgår af vedlagte notat. Høringssvarene indarbejdes i
materialet tillige med de svar, der forventeligt vil indkomme i forbindelse med den offentlige høring.
 
Sagen fremlægges til endelig godkendelse, når den offentlige høring er gennemført og Kulturområdet har gennemgået og
vurderet de indkomne høringssvar i samarbejde med styregruppen.
 
Tids- og handleplan for den videre proces
 
25.11.2014 Folkeoplysningsudvalget behandler forslag til rammer og vilkår for

Individuel og netværksbaseret frivillighed i form af en ”Frivillighedsguide
– en brugsguide til samarbejdet mellem frivillige og Rudersdal Kommune”
samt ”Værktøjskasse” med henblik på videre indstilling til Kultur- og
Fritidsudvalget om en principgodkendelse og iværksættelse af offentlig
høring
 

03.12.2014 Kultur- og Fritidsudvalget behandler forslag til rammer og vilkår for
Individuel og netværksbaseret frivillighed i form af en ”Frivillighedsguide
– en brugsguide til samarbejdet mellem frivillige og Rudersdal Kommune”
samt ”Værktøjskasse” med henblik på en principgodkendelse og
iværksættelse af offentlig høring
 

12.01.2015-
20.02.2015
 

Offentlig høring
 

23.02.2015-
06.03.2015
 

Kulturområdet samler og styregruppen vurderer høringssvarerne
 



24.03.2015 Folkeoplysningsudvalgets 2. behandling med henblik på afgivelse af
indstilling til Kultur- og Fritidsudvalget
 

15.04.2015 Kultur- og Fritidsudvalgets behandling med henblik på indstilling til
Kommunalbestyrelsen
 

29.04.2015 Kommunalbestyrelsen godkender forslag til Frivillighedsguide – en
brugsguide til samarbejde mellem frivillige og Rudersdal Kommune

Indstilling
Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at det fremlagte forslag til
”Frivillighedsguide – en brugsguide til samarbejdet mellem frivillige og Rudersdal Kommune” med tilhørende
”Værktøjskasse” principgodkendes med henblik på iværksættelse af offentlig høring.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 25-11-2014
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET vedtager at indstille til Kultur- og Fritidsudvalget, at det fremlagte forslag til
”Frivillighedsguide – en brugsguide til samarbejdet mellem frivillige og Rudersdal Kommune” med tilhørende
”Værktøjskasse” principgodkendes med henblik på iværksættelse af offentlig høring.

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET peger på, at der er nogle layoutmæssige udfordringer omkring brug af
baggrundsfarver og skriftfarver i Frivillighedsguiden. Kulturområdet vil tilrette Frivillighedsguiden, inden den sendes i
høring.

Mia Hyldahl, Anja Schnack Jørgensen og Kristian Barlebo deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Udkast til "Frivillighedsguide - En brugsguide til samarbejdet mellem frivillige og Rudersdal Kommune"

Forslag til samlet Værktøjskasse - til Frivillighedsguiden

Høringssvar fra MED-systemet vedr. "Frivillighedsguide - en brugsguide til samarbejdet mellem frivillige og Rudersdal
Kommune"



Punkt 10: Evaluering af Folkeoplysningsudvalgets arbejde i 2014

14/30744

Resumé
Folkeoplysningsudvalget har tidligere besluttet, at udvalget på årets sidste møde evaluerer årets arbejde.

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til drøftelse.

Sagsfremstilling
Til brug for Folkeoplysningsudvalgets evaluering har Kulturområdet udarbejdet vedlagte oversigt over de punkter,
udvalget har behandlet i årets løb.

Kulturområdet kan pege på følgende principielle og særlige emner, som Folkeoplysningsudvalget har arbejdet med i
2014:
- Folkeoplysningsudvalgets konstituering

- Retningslinjer for anvendelse og udlån af faciliteter til kultur-, fritids- og
idrætsanvendelse: Kommissorium og proces

- Idræts- og motionspolitikken: Status for tiltag og aktiviteter i 2014-2015, guide til
samarbejde mellem frivillige og Rudersdal Kommune

- Idrætsanalysen: Status og opfølgning på implementering

- § 18 tilskud til frivilligt socialt arbejde: Administration og kompetencedelegering,
bevilliger for 2014, redegørelse for 2013 og forslag til tematisering for 2015

- Ansøgninger om tilskud fra Partnerskabspuljen: Sommerskole for børn og deres
bedsteforældre, Jump4Fun, Hjertehold

- Ansøgninger om tilskud til inventar og materiel for såvel 2014 som 2015

- Start og udviklingspuljen, herunder Her og nu-puljen – Tematisering af en del af
puljen i 2014

- Ansøgninger om tilskud fra Start- og udviklingspuljen: Foreningsplatformen 2014-
2015, Rudersdal Håndbold – Rudersdal Cup 2014, FC Holte – ”Live på græsset”,
Fritidsforstærkningen
Ansøgninger om tilskud fra Her og nu-puljen: BUS Rudersdal, Inklusion i
spejderarbejdet – Rudersdal Bokseklub, Medlemshvervning af børn og unge med
særlige forudsætninger – Holte Tennisklub, Øgede udendørs siddepladser målrettet
børne- og ungdomsmedlemmer – Club New Start, Brochuremateriale i forbindelse
med start af foreningen – BSV, Fodbold Fitness

- Sæsonfordeling af Rudersdal Kommunes haller, lokaler og udendørs anlæg

- Forskellige sager om fordeling af tider i Birkerød Squashhal og om principper for
fordelingen

- Lederpriser og hædring af mestre m.v.: Indstillinger til priser for 2014 samt fremtidigt
koncept

- Beretninger fra følgende grupper: Aftenskoler, atletik, amerikansk fodbold, golf,
orienteringsløb og volleyball

- Besigtigelsestur i Vedbæk-området: Vedbæk Skole og idrætshal, Vedbæk Stadion,
KFUM-spejderne Vedbæk, Vedbæk Tennisklub, Vedbæk Havn

- Besøg i og præsentation af Frivilligcenter & Selvhjælp Rudersdal



Indstilling
Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget evaluerer sit arbejde i 2014.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 25-11-2014
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET evaluerede sit arbejde i 2014.
 
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET anmoder Kulturområdet om at udarbejde et forslag til foreningsbesøg i resten af
udvalgets funktionsperiode, enten som:
 
- Besøg hos nogle af de foreninger, der skal indsende beretninger

 

- ”Klynge-besøg” (f.eks. hos alle foreninger på et idrætsanlæg eller i et geografisk
område)
 

- Besøg hos andre fritidsaktører/organisationer, der er repræsenteret i
Folkeoplysningsudvalget (f.eks. Musikskolen eller Ung i Rudersdal)

Mia Hyldahl, Anja Schnack Jørgensen og Kristian Barlebo deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Årsplan for Folkeoplysningsudvalget for 2014
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